GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA PAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

otnr 064,/ -S540

Dt: 15.04.2024

Kryetari i Komunés sé Gjakovés, duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenin 12 t& Rregullores MF04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe
Procedurat e Financimit publik t& OJQ-ve, me datén 15.04.2024 nxjerr kété:

VENDIM
Thirrje publike pér mbéshtetje financiare pér projektet e OJQ-ve té licencuara né fushén
e shérbimeve sociale dhe familjare

1. Autorizohet shpallja e thirrjes publike pér ofrimin e mbé&shtetjes financiare publike pér
projektet e OJQ-ve t& licencuara né fushén e shérbimeve sociale dhe familjare.

2. Thirrja publike sipas pikés njé (1) t& kétij vendimi b&het n&€ pajtim me dispozitat e
Rregullores MF 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit publik té
0JQ-ve.

3. Mbéshtetja financiare publike pér projektet e OJQ-ve do t& ofrohet nga buxheti i Zyrés s&
Kryetarit nga linja e subvencioneve t&€ Komunés s¢ Gjakovés.

4. Dokumentacioni pérkatés i nevojshém dhe kriteret pér aplikim p&r mbéshtetje financiare
publike pér projektet e OJQ-ve té& licencuara n& fushén e shérbimeve sociale dhe familjare,
do t& publikohen né fagen zyrtare t& Komunés sé Gjakovés.

5. Formimi i Komisionit vlerésues, vlerésimi i aplikacioneve, procedurat e nénshkrimit t&
kontratés, do t& zhvillohen né& bazé t& dispozitave t& Rregullores MF 04/2017 mbi Kriteret,
Standardet dhe Procedurat e Financimit publik t& OJQ-ve.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendimi i’u dorézohet:

- Zyrés sé Kryetarit t& Komunés
- Arkivit.
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